
Wijzigingsverordening APV gemeente Staphorst 

De raad van de gemeente Staphorst; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 02 november 2021; 

  

gelet op: 

artikel I, onderdelen H, J en EE van de Wet van 16 december 2020 tot wijziging van de Drank- en Hore- 

cawet in verband met het Nationaal Preventieakkoord en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 26) en de 

artikelen 149 en 151 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Staphorst wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In de artikelen 2:24, eerste lid, onder d, 2:28, vijfde lid, aanhef, 2:28a onder b, 2:34a aanhef, tweede lid, 

2:48, tweede lid, onder a, 2:48, tweede lid, onder b, en 3:5, tweede lid, onder c, onderdeel 1, wordt 

‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

B 

In het opschrift van Hoofdstuk 2, Afdeling 5, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

C 

Artikel 2:64, tweede, derde en vierde lid, komen te luiden: 

  

2. Het verbod bedoeld in het eerste lid is niet van toepassing indien op een afstand van ten hoogste 

zes meter vanaf de korven of kasten een afscheiding is aangebracht van twee meter hoogte of 

zoveel hoger als noodzakelijk is om het laag uit- en invliegen van de bijen te voorkomen. 

  

3. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, aanhef en onder a, is niet van toepassing voor de bijenhouder 

die rechthebbende is op de woningen of gebouwen bedoeld in dat lid. 

  

4. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, aanhef en onder b, is niet van toepassing op situaties 

waarin wordt voorzien door het provinciaal wegenreglement. 

D 

Artikel 2:74a komt te luiden: 

Het is verboden op of aan de weg, op een andere openbare plaats of in een voor publiek toegankelijk 

gebouw middelen als bedoeld in de artikelen 2 of 3 van de Opiumwet of daarop gelijkende waar te 

gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen voorhanden te hebben. 

  

E 

Artikel 2:79 eerste lid komt te luiden: 

  

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt of tegen betaling in gebruik 

geeft, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmid- 

dellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonen- 

den wordt veroorzaakt. 

F 

Artikel 3: 5 tweede lid onder c onderdeel 1 komt te luiden: 

  

1°. bepalingen, gesteld bij of krachtens de Alcoholwet, de Opiumwet, de Vreemdelingenwet 2000, 

de Wet arbeid vreemdelingen; 

G 

Artikel 5:23, eerste lid, onder c, komt te luiden: 

Nr. 460521 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2021 nr. 460521 17 december 2021 1 



  

c. zonder voorafgaande melding. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Staphorst van 30 november 

2021 

Voorzitter, 

Griffier, 

Gemeenteblad 2021 nr. 460521 17 december 2021 2 


